f loan Slăve8CU, fiind 59 ani paroh orto
dox român în Mohu şi lăpădând sarcina celor
86 ani, după ce s’a împărtăşit cu sfintele taine
ale muribunzilor, s’a mutat din această viaţi Joi
In 6/19 April 1923. Osemintele pământeşti se
vor depune spre veşnică odihnă în 8/21 April,
ora 2 p. m. în cimiterul din Mohu. Veşnică
tó i lie pomenire» Membrii familiei.

Prigonirile tribunalelor roşii. Ziare parisiene
dau amănunte nouă despre persecuţiile din
Rusia. Se fac arestări în massă, cu deosebire
sânt prigoniţi intelectualii.